Ofício n° 12/2025 CBH Paranaíba-DF

Brasília, 17 de outubro de 2025.
Ao Senhor
Sergio Augusto Ribeiro
Diretor Geral
Centro Internacional de Água e Transdisciplinaridade (CIRAT)
E-mail: contato@cirat.org / sergioaugustoribeiro@gmail.com
Tel: (61) 99971-0507

C/C chaveshml@gmail.com / veramcatalao@gmal.com / lcpinage@yahoo.com.br

Assunto: Convite para palestrantes. Produtor de Água. 34ª RO. 06 de novembro.

Com nossos cumprimentos iniciais.
Fazemos referência à 34ª Reunião Ordinária deste CBH Paranaíba-DF, a ser

realizada no dia 06 de novembro próximo, no Auditório da Adasa, localizado no 1° andar,
das 14h às 17h.

Nesse sentido, gostaríamos de convidar a Cirat e os professores Henrique Chaves e
Vera Catalão para realizarem uma apresentação do programa produtor de água na bacia do
Paranoá ao final da referida reunião, com início previsto a partir das 15h30, com duração
máxima de 30 minutos.

Muito agradeceria saber a disponibilidade dos referidos palestrantes para realizarem
a apresentação.

​ Atenciosamente,

ALBA EVANGELISTA RAMOS
Presidente

mailto:contato@cirat.org

		2025-10-17T17:21:03-0300